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华容县20 17年度部门（单位）整体支出
绩效评价自评报告
 
 
 
部门(单位)名称：华容县老干局  
预 算 编 码： 119
评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   
 
 
报告日期：2018年 6月17日
华容县财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	高爱琼
	联络电话
	13974073688

	人员编制
	16
	实有人数
	18

	职能职责概述
	1、贯彻执行中央和省、市、县委的方针政策，认真做好离休干部和副处级以上退休干部的服务管理工作，督促落实离退休干部的政治和生活待遇。
  2、深入调查研究，针对老干部工作中出现的新情况、新问题及时提出建设性的意见，为县委、政府制定有关政策规定提供依据。
  3、认真组织，积极引导老干部在政治文明、物质文明和精神文明建设中发挥作用，为社会主义现代化建设、关心教育好下一代再作贡献。
  4、积极组织老干部开展各种健康有益的文化活动，使其“老有所乐”。
  5、做好老干部的安置接待、走访慰问、医疗保健、住院探视、来信来访等工作，并协同有关部门处理离休老干部逝世的丧事、遗孀照顾等方面的工作。
  6、负责对局属单位的国有资产和财产进行监督管理；充分发挥各种场地和设施的作用，发展老干部事业。
  7、总结交流老干部工作经验、推介老干部发挥作用的典型，积极探索、与时俱进做好新形势下的老干部工作。

	年度主要
工作内容
	1.领导重视，老干部工作措施有保障。深入贯彻落实中办发〔2016〕3号、湘办发〔2016〕21号、岳办发〔2017〕1号等中央、省市相关老干部工作文件精神，我们第一时间向县委主要领导作专题汇报，争取领导的重视。9月8日，县委书记刘铁健一行到我局进行专题调研，解决增加各老年群团组织活动经费共40万元、投入150万元改扩建县老干活动中心门球场等在内的13个实际问题。此外，县委常委会每年专题研究老干部工作1-2次，解决具体问题。目前，我县根据中央和省市有关文件精神，出台了《关于进一步加强和改进离退休干部工作的实施办法》（华办发〔2017〕28号），《办法》既融会贯通了上级文件精神，又充分结合我县实际，具有很强的针对性和操作性，为老同志办了一件大实事、大好事。同时，县委、县政府将老干部工作摆在重要位置，与全县及各部门单位重点工作同规划、同部署、同考核。
2.注重落实，老干部工作成绩有亮点。一是重待遇落实。严格落实政治待遇。老干部政治学习、阅读文件、通报情况、参观考察、参加重要会议和重大活动均实现常态化。在十九大胜利召开后，我局除了组织老干部进行专题学习外，还组织成立了由8位德高望重、理论水平高、政策水平强的离退休干部组成的十九大精神老干部宣讲团，要求老干部们充分发挥自身优势，下村场、进社区入企业、到学校对十九大精神进行广泛深入的宣传宣讲，共宣讲42场，参加人数达5000多人次，在全县范围内营造了浓厚的学习氛围。重阳节，县委、县政府组织离退休干部90余人，以观看著名花鼓戏表演艺术家“湖南的刘海哥”何冬保先生诞辰100周年纪念文艺晚会的形式，共同庆祝老同志们自己的节日；12月将举行的县委全会，也邀请了老干部代表参加。从优保障生活待遇。离休干部“三个机制”运转正常，离休干部津补贴、护理费，无固定收入的配偶、遗孀生活补助费以及离休干部死亡后一次性抚恤费均按标准发放到位。一年中，共发放离退休干部离休费、津补贴及各项政策性补贴200余万元。春节期间看望慰问了离休干部和副科级以上退休干部共1200多人，“七一”前夕又看望慰问了离休干部和副处级以上退休干部123人。二是重示范引领。扎实推进省、市两级“示范性离退休干部党支部”创建。目前，已有县文广新旅局、教体局、交通局、人大办、注滋口镇、住建局等6个单位被授予市级“示范性离退休干部党支部”。其中，文广新旅局老干党支部被授予“全省示范性离退休干部党支部”，教体局正在申报“全省示范性离退休干部党支部”。同时，对自掏腰包50多万元服务公益的国税局老党员乐志华、83岁高龄整修沱江书院的华容一中老党员黄明池，特别是对农业银行已故老党员文振鄂向党组织缴纳15万元特殊党费等先进典型和事迹，加大宣传报道力度，在老干部群体中起到了很好的示范带动作用。三是重活动开展。以老年大学为依托，先后开展了“喜迎十九大，颂歌献给党”合唱比赛等多项活动；先后开设诗词、舞蹈、电脑等10个专业班，招收学员500多人；经常开展门球、垂钓、舞蹈、书画等文娱活动，组队参加全市老年人运动会、全市“四大家”门球赛、“湘鄂边”门球邀请赛、全市第二十四届老干部门球赛等并荣获佳绩。四是重正能量发挥。紧紧围绕“六大工程”“四大会战”战略目标，下发了《致全县离退休老同志为县域经济发展增添正能量的倡议书》，号召老同志充分发挥资源优势，组织老干部开展“引老乡，建家乡”活动，今年有5为老同志为县委、县政府穿针引线，引进了5个投资近亿元的好项目。投入资金15000余元建立了“华容县老干部工作网”，10月1日正式上线。发挥老年群团组织优势，县关工委组织“五老”持续深化网吧义务监督工作，累计劝阻未成年人上网47人次，有力净化了社会文化环境；县老年保健协会组织开展健康养生知识讲座，发放保健资料2000份；县老科协培训农民近20000人次。五是重形象展示。积极迎接省委、市委老干部局专项调研活动，我县老干部“两项建设”和“四就近”等相关工作获得上级领导的充分肯定。特别是11月16日至17日，岳阳市老科协科技扶贫与科技示范基地建设经验交流会在我县召开，与会人员对我县科技示范基地建设工作给予了高度赞扬。成立由30名老干部组成的网宣员队伍，引导网宣员讲好“华容好故事”，唱好“华容好声音”，为县委、县政府“点赞喝彩”，为县域经济社会发展鼓与呼。
3.突出党建，老干部工作队伍建设有提升。一是制度更有力。出台了《关于成立县离退休干部工作委员会的通知》（华办〔2017〕29号）等文件，成立了县委书记为组长的老干部工作领导小组。要求凡有离退休干部党员3人以上的单位，必须建立离退休干部党支部，并选准配强离退休干部党支部书记，达到选准一人、引领一群、带动一片的效果。深入开展“做全面从严治党的坚定支持者和模范践行者”专题学习讨论活动，在老年大学开设时事政治课，定期邀请县委党校讲师授课，不断提高老干部政治素养。二是经费更充足。积极争取县委、县政府支持，明确了每年由县财政预算300万元作为离退休干部党建专项经费，确保离退休干部党员每人每年1000元的标准，同时确保离退休干部工委工作专项经费、离退休干部党支部班子成员工作补贴及时足额发放（支部书记每月300元、副书记200元、支委委员100元），确保80%的党费下拨作为学习活动开支等各项离退休干部党建工作经费。三是作风更优良。全面落实“两个责任”和“一岗双责”，认真开展向张志红、廖俊波等先进典型学习活动，对照先进查找自身的差距与不足，不断推进党风廉政建设深入开展。切实加强“两学一做”学习教育和“治婚丧陋习、刹人情歪风”专项整治工作，认真组织全局干部职工深入学习贯彻党的十九大精神，在全局开展“四心四常”教育活动，扎实转变作风，切实做到自身正、自身净、自身硬，营造风清气正的工作环境和工作氛围。同时，认真组织开展“红星云”注册学习工作，我局干部党员注册率达100%，人均积分近800分，最多的达1100多分；对使用智能手机，会操作、能学习的离退休干部，基本做到了全部注册，并积极开展了学习。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	一是重待遇落实。
二是重示范引领。
三是重活动开展。
四是重正能量发挥。
五是重形象展示。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财
政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他
收入

	局机关及二级机构汇总
	629
	
	629
	
	
	

	1、局机关
	629
	
	629
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	629
	629
	162
	467
	
	
	

	1、局机关
	629
	629
	162
	467
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费
合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	1.5
	1.5
	0
	
	

	1、局机关
	1.5
	1.5
	0
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产
合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	260
	260
	
	

	1、局机关
	260
	260
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：老干部两项待遇落实；
目标2：老干部活动中心条件改善；
目标3：老干部正能量传递力度。

	1、老干部两项待遇落实达100%；
2、老干部活动中心条件改善97%；
3、老干部正能量传递力度98%


	整体支出
绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标
（部门工作实绩，包含上级部门和县委县政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	社会工资水平
	中等

	
	
	
	满足基本运转人均额
	中等

	
	
	
	……
	

	
	
	数量指标
	财政供养人员
	18

	
	
	
	在职人员数
	18

	
	
	
	……
	

	
	
	时效指标
	2017年度
	1-12月

	
	
	
	2017年度
	1-12月

	
	
	
	……
	

	
	
	成本指标
	人员费用金额
	162万无

	
	
	
	公用费用金额
	467万元

	
	
	
	……
	

	
	效益目标
（预期实现的效益）
	社会效益
	维持机关干部队伍
维持社会稳定
……
	上等

	
	
	经济效益
	工作人员工作水平
促进社会健康发展
……
	上等

	
	
	生态效益
	维持系统工作健康发展：
……
	上等

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	群众满意，
社会认可
……
	100%

	绩效自评综合得分
	97

	评价等次
	优

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	陈卫东
	局长
	县老干局
	

	龚建兰
	副局长
	县老干局
	

	臧金星
	副局长
	县老干局
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：





                                                               年    月    日

	部门（单位）意见：




                                         部门（单位）负责人（签章）：
                                                               年    月    日

	财政部门归口业务股室意见：




                                  财政部门归口业务股室（签章）：
                                                                 年    月   日


填报人（签名）：                          联系电话：
	五、评价报告综述

一、部门（单位）概况
（一）部门（单位）基本情况
根据编委核定，2017年我单位设股室7个。2017年末，我单位共有编制16人，其中行政编制5人，全额事业编制10人，工勤编制1人。年末实有人数18人；其中在职人员18人，无离休人员。
当年取得的主要成效：
一是重待遇落实。
二是重示范引领。
三是重活动开展。
四是重正能量发挥。
五是重形象展示
二、部门（单位）整体支出管理及使用情况
（一）基本支出
基本支出的主要用途是人员经费和日常公用经费，主要包括人员工资、津贴补贴、年终一次性奖金、社会保障缴费、办公费、印刷费、咨询费、水费、电费、邮电费、差旅费、维修（护）费、会议费、培训费、“三公”经费、生活补助、住房公积金、其他对个人和家庭的补助支出；其资金的管理通过国库集中支付；对“三公”经费的使用和管理，严格按照“只减不增”的原则控制，本单位“三公”经费其公务接待费1.5万元，公车运行及维护费为0万元，会议费3万元。
（二）专项支出
1、专项资金安排落实、总投入等情况分析
2、专项资金实际使用情况分析
3、专项资金管理情况分析
三、部门（单位）专项组织实施情况
（一）专项组织情况分析
（二）专项管理情况分析
四、部门（单位）整体支出绩效情况
1、职责履行：2017年度，我局在县委县政府的正确领导和决策下，圆满地完成了各项工作任务。
2、履职效益：根据我局的实际情况，履职效益包括落实老干部待遇，组织老干部开展活动。我局把强化工作责任心，提高工作质量，优化工作态度，提高工作对象对我们工作满意度做为主要工作来抓，各股室工作按照年初的计划有序的开展，办事效益进一步提高，服务态度进一步优化，热情接待每一位来访的离退休老同志。
五、改进措施和有关建议
财务管理健全规范，没有发生违法违规现象，我局2017年的部门整体支出绩效自我评价得99分，自评结果：好。我们将在以后的工作中不断提高自身素质，以更好的为老同志们服好务，并以之为己任，提高社会的满意度。




附件2-2
 
华容县财政支出项目绩效评价自评报告
 
 
评价类型：项目实施过程评价□   项目完成结果评价□
项目名称：                                       
项目单位：                                       
主管部门：                                       
评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   
 
 
 
 
报告日期：   年   月   日
华容县财政局（制）
 
 
 
填报人（签名）：                          联系电话：
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